
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 г. Волгодонска

ПРИКАЗ

10.03.2023 г. Волгодонск №

О проведении всероссийских 
проверочных работ весной 2023 года

На основании приказов Управления образования г. Волгодонска № 99 от 09.03.2023 
года, Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 №11 «Об утверждении графика 
проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 
области», от 10.02.2023 №130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области»», с целью 
организованного проведения всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить расписание ВПР-2022 в МБОУ СШ №11 г. Волгодонска в 2022-2023 учебном 
году (весна):_____________________________________________________________________

03.04 04.04
7а, б-АНГЛ.ЯЗ

05.04
7в, г-АНГЛ.Л3

06.04
7д-АНГЛ.ЯЗ

07.04

10.04 11.04
4 -  РУ(41)
5- РУ

12.04
6- РУ
7- РУ

13.04
4- РУ(Ч2)
5- МАТ

14.04
6-МАТ
8-РУ

17.04 18.04 19.04
7- МАТ
8- МАТ

20.04
4-МАТ
7-П1

21.04

24.04 25.04
8-П1
5-БИО

26.04
4-ОКР
6-П1

27.04
8-П2
5-ИС

28.04
6- П2
7- П2

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийских поверочных 
работ заместителя директора по УВР Елисееву Н.А.
3. Классным руководителям 4,5,6,7,8 классов Климовой С.А., Гапоновой Н.В., Аникиной 
Е.А., Гладаревой Л.Г., Фоминой Е.А., Каменской С.С., Репиной Т.С., Быковой Н.К. 
Самсоновой Н.В. , Заболотновой О.И., Кучеровой И.А., Коваленко Е.Е., Шеремет Е.К., 
Рубан Г.А. Бобровой И.В., Гусевой О.В., Ищук М.Ю., Брежневой Н.ГГ, Подольской Е.И., 
Осипенко М.А., Фединой Л.И., Беловой С.Ю., Мизгаревой О.А. , Недоводовой Т.А., 
Майгуровой А.Н. провести доступную разъяснительную работу с родителями 
обучающихся данных классов (в том числе в части: обязательности участия в 
написании ВПР в 2022 года(весна); приближения формата проверочных работ к 
традиционным контрольным работам без тестовой части; соответствия 
содержания текстов ВПР требованиям ФГОС с учётом примерных образовательных 
программ и т.д.).
4. Для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных работ, 
назначить ответственным учителя информатики Жолобову И.Л. и Кучерову И.А.
5.Заместителю директора по УВР Н.Н. Чесноковой:
- назначать учителя-организатора в каждый класс, в котором находятся участники ВПР 
согласно расписанию;
- вносить соответствующие изменения в расписании.
5. Заместителю директора по УВР Елисеевой Н.А. организовать проведение ВПР-2022 в



период с 04.04.2023 по 28.04.2023 год:
5.1. Организовать экспертную группу по проверке работ участников ВПР-2022 (педагоги, 
не работающие в данном классе).
5.3. Организовать:

1.1. - проведение ВПР-2023 в соответствии с Порядком проведения всероссийских 
проверочных работ в 4-8-х классах образовательных организаций Ростовской области, 
утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 10.02.2023 №130;
- рабочее место для экспертной группы на период проведения проверки, гарантирующее 
конфиденциальность и объективность в процессе проверки.
5.4. Соблюдать:
- объективность на всех этапах проведения ВПР-2023 (включая этап проверки), в т.ч. с 
использованием опыта видеозаписи процедуры проведения и проверки.
- сохранность работ до момента их проверки в помещении, исключающем доступ к ним 
сотрудников'и обучающихся общеобразовательного учреждения.
6. Учителю-организатору обеспечить сбор в классе всех комплектов работ ВПР и передачу 
их школьному координатору по окончании проведения ВПР.
7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №11 г.Волгодонска Л И.А.Шахова

Исполнитель:
заместитель директора по УВР 
Н.А.Елисеева

a

Vrf. „Jt
s

v '  л  -Л t  V - '


		2023-05-10T08:06:05+0300
	Шахова Ирина Афанасьевна




